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Huvudbetänkande av Transportstyrelseutredningen (SOU 
2008:44) 
Synpunkter från ST inom Länsstyrelserna (avd 104) 
 
Våra synpunkter avser enbart de frågor som direkt angår överflyttningen av uppgifter från 
länsstyrelserna – utredningens avsnitt 12.2.2, Omställningskostnader (sid. 590 ff) 
 
Vi delar och vill understryka utredningens uppfattning att länsstyrelserna kommer att 
drabbas av omställningskostnader. Länsstyrelserna måste få täckning för dessa kostnader. 
Flertalet länsstyrelser har en ekonomi som inte tål tillkommande kostnader av den 
omfattning det här kan bli tal om. Om länsstyrelserna inte får täckning för 
omställningskostnaderna kommer det att gå ut över den verksamhet som länsstyrelserna 
skall ha kvar – och det finns klara risker för personalminskningar. Vi vill tillägga att 
länsstyrelserna investerat i e-tjänster och e-handläggning för körkortsärenden och ärenden 
om yrkesmässig trafik. Den rationaliseringsvinst som denna investering skulle kunna ge 
kommer länsstyrelserna inte kunna tillgodogöra sig eftersom uppgifterna flyttas från 
länsstyrelserna. 
 
Vi bedömer att en del av länsstyrelsernas omställningskostnader kommer att avse åtgärder 
för att säkra produktionen under tiden fram till övergången och delar utredningens farhågor 
för att verksamheterna riskerar att försämras. Som facklig organisation oroar vi oss för 
arbetsmiljön för våra medlemmar om eller när länsstyrelsernas verksamhet inte kan 
uppfylla kraven från allmänhet och företag. Vi tror att klara besked om 
övergångstidpunkt(er), bemanning i den nya organisationen och lokaliserings av 
verksamheterna är till fördel för såväl berörda anställda och den pågående verksamheten 
som för den nya myndigheten. 
 
Vi delar utredningens uppfattning att alternativen för övergången av 
länsstyrelseverksamheten behöver preciseras genom fortsatt utredning. Vi menar att 
utredningen naturligtvis måste söka en för verksamheten bra ordning, men att också 
konsekvenserna för de anställda måste utredas, inte minst vad avser vilka trygghetsregler 
som kommer att gälla vid successiv övergång av verksamhet. Vi befarar att en övergång 
av ärendeslag för ärendeslag kan leda till oacceptabla konsekvenser i det sistnämnda 
avseendet.  
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Vi anser att det är bäst för både verksamheten och medlemmarna att den finns på 
regional nivå. Att centralisera verksamheten till Trafikregistret i Örebro ökar risken för 
våra medlemmar att drabbas av övertalighet. 
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